












 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 
rengimo taisyklių 
2 priedas 
 

(Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto forma) 
 

LIETUVOS ISTORIJOS INSTITUTAS 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 
I ketvirčio BIUDŽETO VYKDYMO 

(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė) 
ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2025-04-18 Nr. __________ 
(data) 
 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
Lietuvos istorijos instituto (toliau – Institutas), įstaigos kodas 111955361, faktinis 

adresas – Tilto g. 17, Vilnius , biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės iždo įstatymu, Lietuvos 
Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymo įgyvendinimo“. Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklės ir formos 
patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1K-63 „Dėl 
Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės). 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie 
valstybės biudžeto asignavimų valdytojų, kitų valstybės biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto 
asignavimus gaunančių kitų subjektų pajamas ir išlaidų plano pagal valstybės funkcijų ir ekonominę 
klasifikacijas vykdymą, pateikti informaciją apie valstybės veiklos srityse vykdomas programas, 
programų finansavimo šaltinius, asignavimų paskirstymą ir naudojimą, nepanaudojimo priežastis. 
Institutas yra asignavimų valdytojas neturintis pavaldžių ar atskaitingų subjektų. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys rengiamas remiantis valstybės biudžeto apskaitos 
ir mokėjimų sistemos duomenimis. Šis ir ankstesni biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai skelbiami 
viešojo sektoriaus subjekto interneto svetainėje adresu https://www.istorija.lt/apie/dokumentai/39. 
 

II SKYRIUS 
APSKAITOS POLITIKA 

 
Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį buvo vadovautasi šiais bendraisiais 

apskaitos principais:  
1. Pinigų principu – į biudžetinių įstaigų pajamas įskaitomos įmokos, kurios įmokamos 

į valstybės iždo sąskaitas, o išlaidos pripažįstamos, kai jos apmokamos. 
2. Subjekto principu – apskaitoje registruojama ir ataskaitose rodoma tik įstaigos ar 

įstaigų grupės biudžeto vykdymo informacija.  
3. Periodiškumo principu – į biudžetinių įstaigų pajamas įskaitomos įmokos, kurios 

pervestos į Valstybės iždo sąskaitas iki ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos įskaitytinai. Į 
konkretaus ataskaitinio laikotarpio panaudotus asignavimus įskaitomos lėšos, kurių mokėjimo 
pavedimų įvykdymo pradžia nustatyta iki ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos įskaitytinai.  



 
 

 

2

4. Pastovumo principu – taikomas apskaitos metodas, analogiškas kaip ir ankstesniais 
metais. Ataskaitų rinkinio rengimo procesas iš esmės nepakito.  

5. Piniginio mato principu – informacija ataskaitose ir aiškinamojo rašto aprašomojoje 
dalyje ir prieduose išreikšta eurais ir centais, išskyrus Taisyklių 4 ir 6 priedus, kur duomenys 
nurodomi tūkstančiais eurų su vienu ženklu po kablelio. Atskirose ataskaitose, kuriose informacija 
išreikšta tūkstančiais eurų su vieno ženklo po kablelio tikslumu, dėl skaičių apvalinimo galimi 
nedideli skaičių nuokrypiai. 

 
III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 
 

Informacija apie biudžetinės įstaigos pajamas parengta užpildant Taisyklių 3 priedo 
formą (Forma Nr. 1).  

Patvirtintas 2025 metų pajamų įmokų planas sudaro 30.000 EUR. Perkeltas 
2024 metais nepanaudotų pajamų įmokų likutis 2025 metų pradžioje iždo sąskaitoje buvo 
141 978,73 EUR. Per ataskaitinį laikotarpį Institutas pervedė į biudžetą 5 300,00 EUR už leidžiamų 
leidinių pardavimą. Nepanaudotas biudžeto asignavimų likutis laikotarpio pabaigoje buvo 147 278,73 
EUR. 

Lietuvos istorijos institutas 2025 metų pirmą ketvirtį pagal formas A5, A6, A7, A8, A9 
apskaičiuotų administruojamųjų pajamų neturėjo. 

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 
 

Institutas 2025 metais vykdo tęstinę programą 12 001 Lietuvos visuomenės ir valstybės 
raida iki XXI a. pradžios. Vykdydama šią programą, 2025 metais Institutas naudoja asignavimus, 
vadovaudamasi patvirtintą programos sąmatą valstybės biudžeto lėšos – šaltinio kodas 1.1. 

Instituto 2025 metų biudžeto asignavimų planas – 6 485 000 EUR. Patvirtintas 
2025 metų pirmo ketvirčio valstybės biudžeto asignavimų planas –979 500,00 EUR. Per ataskaitinį 
laikotarpį gauti ir panaudoti asignavimai 840 309,45 EUR (Forma Nr. 2). 2025 metų pirmo ketvirčio 
biudžeto asignavimų plano vykdymas sudaro 85,8 proc. suplanuotų biudžeto asignavimų. Per 
ataskaitinį laikotarpį liko nepanaudota 139 190,55 EUR suplanuotų asignavimų dėl mažesnio nei 
planuota pirkimų poreikio, bei apskaičiuoto darbo užmokesčio ir atostoginių išmokėjimo kitą mėnesį. 

2025 metų pirmo ketvirčio pajamų įmokų planas – 4 800 EUR. Nepanaudota planuoti 
4 800 EUR dėl mažesnio nei planuota pirkimų poreikio. 

Informacija pagal Instituto programas, uždavinius ir priemones parengta užpildant 
Taisyklių 5 priedo formą (Forma Nr. 4). 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo taisyklių 6 priedo neteikiame nes 
duomenų tokiai ataskaitai neturime. 
 

V SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

 
1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių išmokėjimo terminas 

yra suėjęs, nėra;  
2. Reikšmingų įvykių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo; 
3. Biudžeto lėšų apskaitai naudojama LR finansų ministerijos banko sąskaitą 

LT 654040063610001606 likutis metų pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 0,00 EUR. 
Biudžeto lėšų banko sąskaita Nr. 027300010002458291 „Swedbank“ AB naudojama tarptautiniams 
mokėjimams ir mokėjimams užsienio valiuta vykdyti. Likutis metų pradžioje ir ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje buvo 0,00 EUR; 



 
 

 

3

4. Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo 
įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus, nėra; 

5. Ataskaitinį laikotarpį, įgyvendinant iš Europos Sąjungos ir (arba) kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus, nebuvo padaryta išlaidų, atsiradusių iš 
valstybės biudžeto lėšų apmokėjus neplanuotas netinkamas finansuoti Europos Sąjungos ir (arba) 
kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidas. 

 

PRIEDAI: 
1. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. kovo 31 d. 

duomenis (Taisyklių 3 priedas); 
2. Informacija pagal programas, uždavinius ir priemones pagal 2025 m. kovo 31 d. 

duomenis (Taisyklių 5 priedas). 
 
 
 
Direktorius   __________  Aurimas Švedas  
    (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 
Specialistė – vyriausioji buhalterė __________  Jevgenija Vaičiūnienė 
    (parašas)   (vardas ir pavardė) 











DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos istorijos institutas 111955361, Tilto g. 17, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) ATASKAITA VID: DĖL 2025 METŲ I KETVIRČIO

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO
PATEIKIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-25 Nr. SD-(1.16 E)-191
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jevgenija Vaičiūnienė, Vyriausiasis buhalteris, Buhalterija
Sertifikatas išduotas JEVGENIJA VAIČIŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-25 09:14:45 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-25 09:15:00 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 18:50:13 – 2028-07-01 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurimas Švedas, Direktorius, Administracija
Sertifikatas išduotas AURIMAS ŠVEDAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-25 09:26:32 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-25 09:26:57 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-05 16:20:37 – 2028-05-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-28
15:34:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-28 15:34:15 DBSIS


